株式会社みずほ銀行 渋谷区 イグニション・ポイント株式会社

みずほ銀行、渋谷区、イグニション・ポイントが 「スタートアップ・エコシステム形成に関する連携協定」を締結







株式会社みずほ銀行(頭取:加藤 勝彦)、渋谷区(区長:長谷部 健)、イグニシ ョン・ポイント株式会社(代表取締役社長:末宗 喬文)は、渋谷区がスタートアッ プ・エコシステム形成の拠点都市になることを目指し、相互に協力・連携することを 目的とした連携協定を2023年1月19日(木)に締結したことをお知らせします。

みずほ銀行が有するスタートアップ企業の成長支援ノウハウやネットワーク、渋谷 区が有する最先端文化・技術発信の地としての政策ナレッジ、イグニション・ポイン トが有するスタートアップ企業支援ナレッジを融合することで強固なスタートアッ プ・エコシステムを形成し、渋谷区を拠点都市として日本の経済成長に資する新たな プラットフォームを創造します。

<協定概要>

1 名称

スタートアップ・エコシステム形成に関する連携協定

2 連携協力事項

- 渋谷区がスタートアップ・エコシステム形成の拠点都市へ成長するための、 スタートアップ企業への投資支援、成長支援、経営支援
- 渋谷区がスタートアップ・エコシステム形成の拠点都市へ成長するための、 産官学連携スキームの形成支援

3 主な役割

(ア) みずほ銀行

スタートアップ・エコシステム形成に資するスタートアップ企業のソーシ ングやネットワーク支援

(イ) 渋谷区

スタートアップ・エコシステム形成に関するソフト面・ハード面における 支援

(ウ) イグニション・ポイント スタートアップ・エコシステム形成に資するスタートアップ企業の支援や 産官学コーディネート

4 協定有効期間

2023年1月19日(木)から2023年3月31日(金)まで ※以降、1年毎に更新予定